DOPARÁ | DOPREFEITO
PREFEITURA sÃOo

Ré [2 FRANCISCO paidporddoo

DECRETO Nº013/2025/GABPMSFP

Revoga o Decreto nº 004/2025/GABPMSFP,
que nomeou o Sr. Danival de Souza Ribeiro
para a carga do Secretário de Esporte e Lazer
do Município de São Francisco do Pará, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ, no uso
das atribuições que lhe conferem a Constituição Federal, a
Constituição do Estado do Pará, a Lei Orgânica Municipal e demais
legislações legais,

CONSIDERANDO a desistência do Sr. Danival de Souza Ribeiro em
assumir a carga do Secretário Municipal de Esporte e Lazer,
manifestada formalmente à administração municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de revogação do ato de nomeação para
garantir a gestão administrativa adequada e o preenchimento da carga
conforme o interesse público.

DECRETO:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 004/2025/GABPMSFP, de 02 de
janeiro de 2025, que nomeou o Sr. Danival de Souza Ribeiro para o
cargo de Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de São
Francisco do Pará.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, São Francisco do Pará/PA, 02 de janeiro de
2025.

ANTÔNIO DO NOBRE DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

“
Av. Barão do Rio Branco, São Francisco do Pará,
Nº 760, Centro

as 0 TT